АД[ИЕИСТРАЦИЯ КРАСПОСТРЕJЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
IIОСЕЛЕЕИЯ ТЕМРЮКСКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J€al /ot/z л} /.гL
пос. Стрешса

об оп ределен ии с.Iцrчаев осуществления банковского
сопровощдения коптрактов, предметом которых явJIяются
поставки товаров, выполпение работ, оказание усJIуг для
обеспечен ия муни ц ппаJI ьЕ ых ryл(д Красностр"r,

""*о"осельского посе.пепия Темрюкского райопа

В соответствии со статъей 35 Федералъного закона от 5 агrреля 20IЗ года
J\b 44-ФЗ <<О контрактной системе в сфёре закупок товаров, рчбоr, усJгуг йобеспечениrI госудЕ)ственнъIх и lчfУНИЦИпztпъньD( ЕIужд> и постановJIением
Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2Ol4 года м 96з (об
осуществлении банковского согIровождениrI конц)€жтов)), постЕлновлением
главы 4дминистрации (ryбернатора) Краснодарского црая от 25 мая 2022 года}lb 298 (О внесениИ изменений В постаноВление главы адмиЕистрации(ryбернатора) Краснодарского IФая от 11 ноября 2014 года М 1245 (Об
оцределении сJý.чаев осуществлениrI банковского сопровождения контрактов,
предметом KoTopbD( явJUIются поставки товаров, выпоJIнение работ, окчзан"е
усJIуг для обеспечениrI государственнвгх Еухд Краснодарского кр€lg)) в цеJUD(
реапизации поручения главы qдминистРДции;, (губернатора) Краснодарскою
края В.И. Кондратьева п о с т а н о в л я ю:

1, Определитъ .след/ющие сJIучаи осуществJIениrI банковскою
сопровождениrI контрактов, закJIючаемых от: имени администрации
Краснострельского сел.ъского поселениrI Темрюкского района IчfуIrиципzlпьнъD(

_бюджетньж уrреждений и муниципzlпънъD( кЕвеннъD( учрежденийКраснострелъского селъского поселеЕия Темрюкского района, вкJIючать в
контракт о строитеJIъстве, реконстр)aкции, капит€tпъного ремонта, сноса объекта
капит€rльного строителъства, проведению работ по сохранениiо объектов
культурного наследия в соответствии с частъю 26 стжъи З4 Федераlrъного
закона от 5 апреля 201З года Ns 44-ФЗ <<О контрактной системе в сфере закупок
ТОВаРОВ, РабОТ, УСJtУГ ДЛЯ ОбеСпечения государственнъD( и ,rуr."ц"r*i""о
нрiф>>, если начальн€ш (маrссшtаllъная) цена коIIтракта (цена контракта с
единственным поставщиком (подрядчтоr, испоJIнителем) cocTaBJUIeT:

ООО кРеддФrгаffi (ТашЕцш 5-27-Я, 07_tЕг-э. 684 т_ l0o0.

2

Не МеНее 50 N[пн. рублеЙ, условие о банковском согIровождении
контракта, закJIючающееся в проведении банком, привлеченным поставIIиком
(ПОДРядчиком, исполнителем) или зак€вчиком, мониторинга расчетов в рамкФ(
исполнения контракта;

Не МеНее 500 млн. рублеЙ, - условие, предусматривaющее привлечение
ПОСТаВЩИКом (подрядчиком, испоJIIIителем) или заказчиком, банка в целл(
ОКzВаНИЯ УСJtУГ, поЗвоJUIющIо< обеспеIIитъ соответствие принимаемьD( товаров,
работ (их результатов), усJrуг условиlIм контракта.

1.1. Сrгуrаи осуществлениrI баhковского сопровождения контр€жтов,
ОЦРеДеЛенныЙ пунктом 1 настоящего постановления, не расцростр€шuIются на
контракты содержаттIие условие о перечислении поставщиIqу (пошэядчищу,
исполнитеJпо) aBaHcoBbD( платежей.

2. В соответствии с подпунктом 2 гryнкта 1 статьи 242.26 Бюджетного
кодекса Российской Федерilии банковское сопровождеЕие не примеЕяется,
еСЛИ КОНТр€жт подлежит казначейскому сопровождению в сJцл€lях,
установленнъD( частью 3 статьи 5 Федерапьного Закона от б декабря 202t года
J\b 390-ФЗ (О федеральном бюджете на 2022 год и на ппаЕовый период2023 п
2024 ГОДьD) (если источником фин. обеспечения оIшаты контракта явJuIются
частиIIно ипи полностъю средства федерапьного бюджета

3. ОТДеЛry имУIцественно правовБIх отношений администрации
Краснострельского сельского поселениlI Темрюкского района (Гриценко)
официа_гlьно Огцrбликовать настодцее ;посftlновJlение в периодическом
печатном издании г€вете Темрю,itокоhо района <<Таrrлань>>, официЕtльно
огryбликовать фазместитъ) на официЕшъном сайте IчtУflИЦИпального образоваtrия
Темрюкский район в информационно-телекоNдлуникационной сети <<IfuTepHeT>>,
на офици€Lльном саircе администрации Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района.

4. КОНтроль за выполнеЕием настоящего постановJIения возложить на
НаЧаЛЬНИКа финансового отдела адМинистрации Краснострельского сельскою
поселениlI Темрюкского района С.С. IIIнитко.

5. Постановление <<Об огrределении cJý+IaeB ос)дцествлениrI баrrковского
СоПровождениrI контрактов, предметом KoTopbD( явJUIются IIоставки товаров,
ВЫПОЛНеНие работ, оказание усJtуг дJuI обеспечения муншщпальньD( нужд
КРаСНОстрельского селъского поселениrI ТемрiЬкского района> вступает в сагry
после его офици€tльного огryбликованиrl.

Глава Краснострельскою сел

ьъ

'овщиЙ

отдЕл
поселениrI Темрюкскою С.А. ГJццценко